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Zaparcia zwiększają ryzyko niewydolności
nerek

Naukowcy z Uniwersytetu Tennessee dokonali przeanalizowania dokumentacji medycznej 3,5 mln
amerykańskich weteranów, którzy początkowo nie mieli żadnych chorób nerek. Niektóre z tych osób
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cierpiały na zatwardzenie, a ich stopień określano na podstawie częstotliwości przyjmowania
środków przeczyszczających. Losy badanych weteranów śledzono średnio przez 7 lat.

W konsekwencji odnotowano 360.541 dolegliwości chorobowych nerek oraz 7.677 przypadków
niewydolności tych narządów. Zauważono, że u osób z zaparciami występowało większe ryzyko
chorób nerek średnio o 13%, natomiast niewydolności nerek o 9%. Ponadto naukowcy z The Journal
of the American Society of Nephrology zaobserwowano, iż u pacjentów z ciężkimi zaparciami
dochodziło do szybszego pogorszenia funkcjonowania nerek.

W chwili obecnej nie wiadomo jaki konkretnie mechanizm wchodzi w grę, jednak dr Csaba Kovesdy
uważa, iż zaparcie może wynikać ze zmian w mikrobiomie. Jednakże nie można wskazać związku
przyczynowo-skutkowego.

Źródło: New York Times
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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